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Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Klempířské potřeby 
       Miloš Brda 
  Krty 81,���� 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny,  
  stavebního materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soukromá inzerce  
 
Nabídka zaměstnání 
Pro otevřenou novou pobočku v Rakovníku hledáme ještě několik lidí. Možnost  
i přivýdělku. Tel.: 0603/724 220 

Pavla Klausová 
Huřvinská 777   
296 01  Rakovník 

 
Koupím byt v Jesenici (družstevní nebo v osobním vlastnictví).  
 
         Jarmila Hrabíková 
         Jesenice 230 
         tel.: 599 399

Výzva  
Pro letní číslo Občasníku opět připravujeme přehled provozních dob a služeb, které 
poskytují podniky a podnikatelé Jesenice a okolí. Do 15. 6. 2000 je možné předávat 
p. Tůmové údaje, které chcete zveřejnit. 

redakce 
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Informace ze zastupitelstva a obecní rady 
 
 Obecní rada se schází zpravidla jednou za čtrnáct dní ve středu. Od předposledního 
veřejného zastupitelstva, které se konalo 16. února 2000, se členové obecní rady sešli celkem 
5x a jednou se sešli zastupitelé na pracovním jednání, které předcházelo veřejnému jednání 
obecního zastupitelstva, které se konalo dne 18. dubna 2000. Jednání obecní rady se 
pravidelně zúčastňovali vždy všichni zástupci této rady, jedenkrát byl jeden člen omluven. 
 
Obecní rada projednávala tyto záležitosti: 
 Starosta seznámil členy obecní rady s textem výzvy pro výběrové řízení na opravu 
střechy v ul. Křižíkova 350. Bylo poptáno 11 firem v regionu. 
 Obecní rada projednala a odsouhlasila žádost paní Pitrové o překop místní komunikace 
před domem č.p. 88 v Jesenici za účelem zřízení kanalizační přípojky. Po provedení prací 
bude povrch komunikace uveden žadatelem do původního stavu. 
 Obecní rada souhlasí s žádostí paní Neumannové o vyznačení parkovacího místa před 
domem ve Školní č.p. 220.  
 Manželé Horáčkovi požádali o pronájem pozemku p.p.č. 2 v Chotěšově. Tento pozemek 
sousedí s jejich nemovitostí. Obecní rada této žádosti vyhověla. 
 Obecní rada projednala návrh firmy České panorama o vyhotovení repliky pohledu 
Jesenice z  přelomu 19. a 20. století. Po několika korekturách byl návrh pohlednice schválen  
a zadán k výrobě. 
 Členové obecní rady projednali záležitost ohledně daně z prodeje obecních bytů 
v předchozích letech. Dle nálezu Nejvyššího soudu ČR byl výběr této daně finančním úřadem 
neoprávněný, proto obec Jesenice požádá FÚ Rakovník o vrácení této daně, která činila 
305.830,- Kč. 
 Obecní rada jmenovala bytovou komisi k vypracování analýzy hospodaření s obecními 
byty v tomto složení: Ing. Sunkovský Petr, Vopatová Danuše a Tůma Jaromír. 
 Sboru dobrovolných hasičů v Jesenici byla odsouhlasena žádost o příspěvek do tomboly 
na hasičskou zábavu. Do tomboly bylo poskytnuto pět poukazů na kadeřnické služby 
v hodnotě po 100,- Kč. 
 Byl projednán a odsouhlasen návrh pronájmu na základě žádosti p. Šajnera, nájemce 
diskotéky v KD, jímž je v současnosti pan Vondřich Petr, Brdičkova 1911/2, Praha 5 – 
Stodůlky. 
 Byla zamítnuta žádost pana Maršíka o vybavení obecního bytu, ve kterém bydlí, 
akumulačními kamny. Obec nemá v současnosti finance na rekonstrukci topení v uvažovaném 
bytě, a dále má pan Maršík možnost získat garsonku v DPS, kde je elektrické vytápění již 
instalováno. 
 Obecní rada odsouhlasila text zápisu do kroniky obce pro rok 1999 ve znění, jak byl 
předložen. 
 Obecní rada odsouhlasila podaný návrh na soudní vystěhování z obecního bytu na 
Vladimíru Volfovou, která dluží na nájemném a službách spojených s užíváním bytu  
k 31.12.1999   42.736,- Kč. 
 Obecní rada souhlasí s návrhem starosty, napsat dopis na ředitelství České spořitelny 
v Praze v souvislosti se záměrem tohoto finančního ústavu zrušit v obci pobočku ČS. 
 Paní Růžičková E. požádala o vybudování kanálu před jejím domem v Oráčovské ulici. 
Vzhledem k omezeným financím bylo odsouhlaseno, že pokud žadatelka zajistí vybudování 
šachty kanálu svépomocí, obec na tento kanál poskytne materiál. 
 Byla zamítnuta žádost firmy HULTOM o odprodej školní kotelny. 
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 Dne 18.4. 2000 se od 18.00 hod. konalo veřejné zasedání obecního zastupitelstva, jehož 
hlavními body bylo schválení rozpočtu obce na rok 2000 a projednání a schválení žádosti  
o státní bezúročnou půjčku na opravu bytového fondu ve výši 1.100.000,- Kč, jejíž splatnost 
je po deseti letech.  
 Návrh obecního rozpočtu byl vyvěšen pro veřejnost 1. února a po drobných úpravách byl 
při jednání schválen. Taktéž byla schválena žádost o bezúročnou půjčku ve výši 1.100.000,- 
Kč. 
 

Informace o Obecním úřadu Jesenice 
OÚ Jesenice byl zřízen podle zákona ČNR č. 367/90 Sb. ze dne 4. 9. 1990  

a organizačně spadá do resortu Ministerstva vnitra ČR, v oblasti přenesené působnosti 
obce je podřízen okresnímu úřadu. Pod obec Jesenice spadají osady Podbořánky, 
Chotěšov, Bedlno, Kosobody, Soseň. 
 Tvoří jej starosta (Ing. Petr Sunkovský), tajemnice (Jitka Kolibačová),  
a pracovníci jednotlivých úseků a odborů (finanční odbor - ekonomka Blanka 
Nováková, mzdy Jiřina Kolibačová; stavební odbor - Slavěna Klementovičová, 
Jaroslava Pašíkovská; bytový odbor - Marie Merklová; sociální odbor - Marie 
Paradovská, Lenka Horáková; matrika - Miloslava Böhmová; VHČ - kadeřnice - Jitka 
Fořtová, p. Procházková; ATC - p. Nistorová).  
 OÚ se řídí zákony a ostatními právními předpisy. Plní úkoly, které mu uložila 
obecní rada nebo obecní zastupitelstvo, a usměrňuje po odborné stránce rozpočtové  
a příspěvkové organizace a zařízení, které obec zřídila, a pomáhá komisím v jejich 
činnosti (komise přestupková a veřejného pořádku, komise kulturní a školská, komise 
kontrolní a komise finanční). Vykonává státní správu ve věcech, které stanoví zvláštní 
zákony, např. v úsecích: životního prostředí, pozemky, registrace zemědělců, územní 
plán, památková péče, doprava, požární ochrana, vodoprávní řízení. 
  

Kalkulace nákladů za poskytování služeb a informace 
 
Náklad Jednotka Kč 
Mzda  započatá 1/2 hod průměrná mzda prac. 
Provoz VT započatá 1/2 hod 0,40 
Tisk tiskárna 1 strana 0,90 
Tisk tiskárna oboustranně  1,60 
Tisk kopírka A4 jednostranně 1,50 
Tisk kopírka A4 dvoustranně  2,00 
Tisk kopírka A3 jednostranně 3,00 
Tisk kopírka A3 dvoustranně  4,00 
Telefon hovorné 1 impuls dle tarifů 
Internet započatá 1/2 hod 33,10 
Mail 1 zpráva zdarma 
poštovné, poplatky listovné, doporučeně dle tarifů ČP 
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Co s byty v Jesenici? 
  
 Finanční komise obce Jesenice na prvním veřejném zasedání obecního 
zastupitelstva v letošním roce předložila návrh na vypracování koncepce bytové 
politiky v obci. Tento návrh podala z několika důvodů, ale hlavní podnět v nás vyvolal 
záměr obecního úřadu prodat v letošním roce určitý počet bytů.  
 Z tohoto důvodu jsme se o celou problematiku začali více zajímat, a tím jsme 
přišli na další skutečnosti, které by měly být postupně řešeny: 
 
1. Vysoký počet neplatičů a velký dluh nájemníků vůči OÚ 
2. Nedobrý technický stav domů 
3. Vysoké režijní náklady na bytový fond 
 
 Obecní zastupitelstvo návrh přijalo, obecní rada ustanovila bytovou komisi (jejími 
členy jsou Ing. Sunkovský, pí. Vopatová, p. Tůma), která má za úkol do 30. 6. 2000 
vypracovat ke schválení návrh bytové politiky. Pro sestavení koncepce bytové politiky 
je nejdůležitější  určení hlavního cíle, tj. zda chceme vlastnit obecní byty, a kolik. 
Protože pokládáme tuto základní otázku za podstatnou, jsme přesvědčeni, že 
občané by měli mít možnost vyjádřit své mínění.  Z tohoto důvodu bude pro občany 
Jesenice uspořádána anketa se třemi otázkami: 
 
1) PRODÁVAT - STAVĚT 

OÚ by měl vlastnit maximálně cca 14 domů (= 110 bytů), z finančního zisku 
z prodeje byty opravovat a případně stavět další nové byty, ale stav cca 110 bytů 
udržet (tedy ostatní byty přes tento počet prodat). 
 

2) NEPRODÁVAT - NESTAVĚT 
 OÚ by měl vlastnit současný počet 25 domů a 179 bytů. 
 Ty udržovat, případně rekonstruovat současný stav bytů, a nové nestavět. 
 
3) NEPRODÁVAT - STAVĚT 
 OÚ by měl zvyšovat současný počet 25 domů a 179 bytů. 
 Ty udržovat a ještě stavět nové. 
 
4) Jiný návrh...................................................................................................................... 

....................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................... 
 
Pro lepší orientaci v celém problému uvádíme základní informace: 
 
a) obec Jesenice má  1500 obyvatel, přilehlé obce 100 obyvatel 
b) obecní úřad vlastní 179 bytů v 25 domech 
c) na nájemném by obec měla celkem získat 1. 333 000,- Kč ročně, k 31. 12. 1999 

dluží nájemníci cca 440 000, - Kč 
J. Tůma 
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Narodili se 
Jolana Ťažiarová, Jesenice 255    25. 2. 2000 
Adéla Hronová, Podbořánky 26    13. 4. 2000  
Lucie Wünschová, Jesenice 351    18. 4. 2000  
 
Opustili nás 
Oldřich Hradil (nar. 1945), Jesenice 356 � 16. 3. 2000 
Božena Sádlová (nar. 1920), Jesenice 240 �   7. 4. 2000  
Josef Pichrt (nar. 1925), Jesenice 351 �   8. 4. 2000  
Karel Krejčí (nar. 1938), Jesenice 36 � 18. 4. 2000 
Alexandr Frank (nar. 1926), Drahouš 38 �   3. 5. 2000  
 
VIII. Zahradní slavnosti v areálu Psychiatrické léčebny Petrohrad se konají 
v sobotu 17. 6. 2000 od 10.00 do 16.00 hod. Celodenní program moderuje Vladimír 
Hron, objev roku 1998 z Haškovy Lipnice (konferenciér, imitátor). 
Výběr z programu: 
10.00 Slavnostní pochod mažoretek z Chomutova 
11.00 Teplická klarinetová společnost 
**** ASKALON - historický šerm, ukázky z období renesance 
12.00 Country skupina Průvan 
13.00 Jiří Krampol  (spoluúčinkuje Michal Herzán) v pořadu „Jiří Krampol ví o životě 

své...“ 
14.00 Dechová hudba KOMOŘINKA 
 
Během celého dopoledne připravena pro děti skákací (nafukovací) žirafa, možnost 
projížďky koňským spřežením, občerstvení, prodej suvenýrů, výstava ručních prací  
a předvedení vozů Škoda. Vstup volný. 
 
Staročeské máje proběhnou 27. 5. 2000. Průvod obcí začíná ve 13.00 hod. Večer od 
20.00 hod se v KD Jesenice koná taneční zábava. K tanci a poslechu hraje Melodie, 
vstupné 40,- Kč. Předprodej vstupenek - p. Tůmová.  
 
Český TELECOM, a. s. oznamuje změnu telefonních čísel 120 a 121 (informace  
o telefonních číslech) na 1180. Změna proběhla 3. 5. 2000 z důvodu přizpůsobení se 
číselného plánu evropskému systému. 
 
25. května v 18. 00 hod se v Městské knihovně v Lounech (Husova 2382) uskuteční 
slavnostní křest knížky Vlastimila Řebce „Nebásně“ . Knížka bude od června 
k dostání i v prodejně tisku u paní Zemanové, v knihovně u paní Šmausové  
a v pokladně místního muzea.  
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Cvičení žen  (kalanetika) probíhá každou středu od 19. 00 do 20. 00 v tělocvičně ZŠ 
Jesenice pod vedením paní Jany Šimpachové. Cvičení je doprovázeno hudbou  
a mluveným slovem cvičitelky. Všechny zájemce srdečně zveme! 
 
 
Agentura „Dobrý den“ Pelhřimov (tel.: 0366/323 163) pořádá na pelhřimovském 
náměstí jako každoročně Festival kuriozit. Letos tento festival připadá na 9. - 11. 6. 
2000. Zahájení  - v pátek odpoledne, na celý víkend je kromě kuriozit připraven  
i kulturní program, na sobotu přislíbil účast i Petr Novotný. Celou akci moderuje 
Honza Kovařík, dlouholetý spolupracovník agentury. Ubytování je možné zajistit 
v Domově mládeže na náměstí v Pelhřimově, cena 130,- až 150,- Kč/noc,  
tel.: 0366/235 37. 
 
V Pelhřimově ve vestibulu kina Vesmír na zdi Centra volného času „Minimax“ je 
umístěna obří schránka o velikosti 180 x 132 x 110 cm a váze 1/4 tuny, kam je možné 
vhodit vzkazy pro naše potomky příštího tisíciletí. Vzkazy je také možné zasílat na 
adresu Agentury „Dobrý den“, ul. Legií, nebo faxovat na číslo 0366/323 163, nebo 
zaslat e-mail: agentura@dobryden.cz .Vzkazy jsou na papíře formátu A5 (formát 
našeho časopisu) a v současné době je jich několik stovek. Velká část je jich 
z Nizozemí, neboť tato schránka je společným nápadem města Pelhřimov a jejich 
holandského družebního města. 
 
Poděkování firm ě Drops 
Základní škola Jesenice děkuje jesenické stavební firmě Drops za sponzorský dar - dvě 
sady sportovních dresů pro basketbalová družstva dívek (červená barva) a chlapců 
(modrá barva).  
 
Posádkový dům armády v Žatci a pan Miroslav Mottl pořádají v úterý 9. května 2000 
v 16. 00 hod vernisáž výstavy Obrazy a kresby Miroslava Mottla. (Masarykova ul., 
Žatec). Výstava probíhá do 26. 5., otevřeno:  PO - PÁ  9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 hod 
 SO  9.00 - 12.00 hod 
 
Drahouš  
V květnu proběhne   -  Májový večer s harmonikou 
24. 6. 2000 od 20.30 hod - Svatojánská taneční zábava, hraje ORION, vstup 35,- Kč 
8. 7. 2000 od 20.00 hod - Taneční zábava, hraje LIDOVKA pana Soukupa,  

  pořádá Svaz invalidů Jesenice 
 
Od 1. 6. 2000 bude platit nový zákon o ochraně osobních dat, která jsou vedena 
v mnoha evidencích a databázích. Nad dodržováním tohoto zákona bude bdít nově 
vzniklý úřad (Úřad pro ochranu osobních dat), který bude do 3 let zaměstnávat 90 
zaměstnanců a bude moci za porušení tohoto zákona uložit pokutu do výše 20 miliónů 
korun. Pokud vám vadí, že zásilkové služby pracují kvůli cílené reklamě s vašimi 
osobními údaji a na vrátnicích po vás chtějí rodné číslo, máte nyní možnost se účinně 
bránit.  
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STÁLÉ  KINO -  KVĚTEN 
příplatek 1 Kč na rozvoj české kinematografie                               začátky představení ve 20 hodin 

 
 

  neděle MUSÍME SI POMÁHAT    120 minut
  14.05. Hrají: Boleslav Polívka, Anna Šišková, Jaroslav Dušek, Csongar Kassal 

     ČR Za druhé světové války ukrývají manželé Čížkovi židovského mladíka. 
59 + 1 Kč Do domu se jim snaží nastěhovat nacista Kepke... 

    přístupnost... přístupný 
 
  středa HURIKÁN V RINGU  123  minut 
  17.05. Hrají: D. Washington, John Hannah, Deborah Ungerová, Liev Schreiber 
  USA Film podle skutečné události. Boxer Rubin Carter, přezdívaný Hurikán,  
 39 + 1 Kč byl za nejasných okolností zatčen a odsouzen za vraždu. Jeho nevina 

byla dokázána až po dvaceti letech…                          
     přístupnost... 12 let 
 
  neděle STIGMATA 103 minut  
  21.05. Hrají: Patricia Arquette, Gabriel Byrne, Jonathan Pryce, Nia Longová 
  USA Nevěřící dívka dostane darem růženec kněze, nadaného zvláštní mocí.  

34 + 1 Kč Dívce začnou vytvářet Kristova stigmata. Pochopení nalezne až u     
   vzdělaného kněze.Tradiční horor s náboženským podtextem. 
    přístupnost... 12 let 
 
  středa ZÁMEK HRŮZY 114 minut  
  24.05. Hrají: Liam. Neeson, Catherine Zeta-Jonesová, O. Wilson, L. Taylorová 
  USA 130 let staré milionářské sídlo, věznící duše zemřelých dětí, vytváří z  
 34 + 1 Kč domu neobyvatelné ztělesněné Zlo.  
    přístupnost...12 let 
 
  neděle PRAMEN ŽIVOTA – DER LEBENSBORN  107 minut  
  28.05. Hrají: M. Hilmerová, M. Sieczkowski, J. Tesařová, Vilma Cibulková 
  ČR Působivý příběh dívky ze Sudet, vybrané do programu Lebensborn. Po  
 34 + 1 Kč smrti maminky je malá Kréta vybrána zplodit s Esesáky vybrané, árijsky 

čisté potomstvo. Dívka je však zamilovaná do židovského chlapce…  
    přístupnost...přístupný 
 
  středa ZÁHADA BLAIR WITCH   87  minut 
  31.05. Hrají: H. Donahueová, Michael Williams, Joshua Leonard, Bob Griffith 
  USA Štáb filmařů pátrá po fenoménu nazvaném Blairsá čarodějnice, které se  
 29+ 1 Kč dává na vinu mizení místních dětí. Filmaři se z  pátrání nikdy nevrátí. 

Jejich film je náhodně nalezen až za dva roky.               
  přístupnost... 12 let 
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Kultura 
Muzeum Jesenice 
Prodejní výstava dřevořezeb Libora Daenemarka se koná do 21. května 2000.  
1. června - 30. července 2000 - je připravena výstava Josef Sloup - FOTOGRAFIE. 
 
Knihovna - knižní novinky 

B. Wood Volání minulosti 
M. Bardová Čtyřicítka, no a co? 
  Vlasta Chramostová 
W. Smith Monzun 
R. Pilcher Letní hlasy 
M. Myslíková   Ta naše písnička česká 
E. Bernardinová  Ahoj, Blanko! 
A. Clarke Světlo země 
  Svět mezi válkou a mírem 

L. Kociánová Nápady pro podzim  
a zimu 

H. Lutheová Potahy 
  Nápady do bytu 
V. Andrewsová Nedokončená symfonie 
P. Vrba Yvetta Simonová 
G. Durrell O mé rodině a jiné zvířeně 
P. Quentum Třikrát záhada pro Petra 

 

Kultura v Rakovníku - květen 
Pátek 12. 5., 9.00 a 11.00, Tylovo divadlo, vstupné 25,- Kč 

František Hrubín - O SNĚHURCE (Divadlo Drak Hradec Králové - určeno pro školy) 
Pátek 12. 5., 20.00, sál KC, vstupné 80,- Kč 

SLANÉ PUSINKY - travestie show (zábavný pořad věnovaný především ženám) 
Pondělí 15. 5., 19.30, Tylovo divadlo, vstupné 50,- Kč 

J. K. Tyl - TVRDOHLAVÁ ŽENA 
Sobota 20. 5., 20.00, sál KC, vstupné 70,- Kč 

VYKOPÁVKY Z VINIL Ů - LIVE - disko pořad diskžokeje B. Kubly (Rádio RELAX) 
Pondělí 22. 5., 20.00, sál KC, vstupné 150 ,- Kč 

VĚRA MARTINOVÁ - TOUR 2000  
Úterý 23. 5., 19.30, Tylovo divadlo, vstupné 40,- Kč 

TAJEMSTVÍ TUNGUZSKÉHO METEORITU - Vladimír Liška, nezávislý publicista, 
přináší nejnovější poznatky kolem tunguzské záhady. 

Neděle 28. 5., 15.00, Tylovo divadlo, vstupné 30,- Kč 
J. Kolář - Z DENÍKU KOCOURA MODROOČKA - divadelní hra pro malé i velké 
 

Červen - plány 
  8. 6.  UFO - další beseda s Vl. Liškou 
24. 6.  S POLITIKY NETANČÍM - Z. Bubílková a M. Šimek živě 
25. 6.  Předprázdninová DISKOTÉKA s Jiřím Ladrou pro žáky ZŠ a SŠ 
 

Muzeum Rakovník 
Expozice - pravěk, středověk, 18. a 19. stol., Z. Winter, geologie a hornictví na 
Rakovnicku, voda v krajině, ryby a příroda Rakovnicka 
Mansarda - ZUŠ - Jak vidíme svět (do 21. 5. 2000) 
       - Inka Delevová - Múzy (25. 5. - 25. 6.) 
Petrovcova výstavní síň- Fotoklub Amfóra - Válka a osvobození Rakovníka (do 14. 5.) 
       - DDM - ukázky výrobků a činností zájmových kroužků (17. 5. - 4. 6.) 
       - Jan Svatoš - Svět fantazie (pocta J. R. R. Tolkienovi) (6. 6. - 2. 7.) 
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Kino Rakovník (Tylovo divadlo) 
Pátek 12. 5., 19.30, vstupné 50,- Kč 

LOLA BĚŽÍ O ŽIVOT - černá kriminální komedie, hrají Franka Potenteová, Moritz 
Bleibtreu, Herbert Knaup, Armin Rohde; mládeži do 15 let nepřístupné 

Středa 17. 5., 19.30, vstupné 45,- Kč 
DRUHÁ, NEBO PRVNÍ - psychologické drama - J. Roberts, S. Sarandovová a Ed 
Hariss v dojemném a lidsky opravdovém příběhu; mládeži přístupno 

Pátek 19. 5., 19.30, vstupné 45,- Kč 
MODRÝ BLESK - akční komedie o zloději, který si musel hrát na policajta; hrají 
Martin Lawrence, Luke Wilson, Dave Chappelle, Peter Greene, William Forsythe; 
mládeži do 12 let nepřístupné 

Středa 24. 5., 19.30, vstupné 45,- Kč 
ZÁHADA BLAIR WITCH - mystické pátrání po marylandské čarodějnici; hrají H. 
Donahueová, M. Williams, J. Leonard, B. Griffith; mládeži do 12 let nepřístupné 

Pátek 26. 5., 19.30, vstupné 45,- Kč 
TIK - TAK - švédské psychologické drama; hrají O. Loftéen, T. Novotná, E. Forselius, 
M. Helin; mládeži do 15 let nepřístupné 

Sobota 27. 5., 15.30, vstupné 45,- Kč 
TOY STORY 2: PŘÍBĚH HRAČEK 

Pondělí 29. 5., 19.30, vstupné 50,- Kč 
NÁVRAT IDIOTA - komedie Saši Gedeona; hrají P. Liška, A. Geislerová, T. 
Vilhelmová, J. Langmajer, J.Macháček, Z. Hadrbolcová, J. Smutná; mládeži do 12 let 
nepřístupné 
 

Léto na Tyršově koupališti  
(sídlo Haná - Chlum, tel.: 0313/517 401; 0602/333 645) 
 
20. 5.  Koncert (předkapela Krucipüsk, koncert - Kabát), ohňostroj 
  3. 6.  Dětský den (10.00 Program rádia RELAX, 11.00 Hasičský sbor Rak. - ukázka 

zásahu, 13.00 - ukázky kynologie psů, 14. 00 seskok parašutistů, pohádkový les 
a soutěže pro děti, 15.00 ukázky gotických soubojů) 

  4. 6.  Dětský den (11.30 V. I. P., 13.00 Upír Krejčí, 17.00 Lunetic) 
17. 6.  Koncert (předkapela Motörhead reviva, koncert - V. Čok) 
24. 6.  Rakovnické rockování (13.00 Sestra, 14.00 Dhepo, 15.00 Drtěkov Mikešu, 

16.00 NO 33, 17.00 Plöska, 18.00 Ztraceni v davu, 19.00 Pearl Jam - revival, 
20.00 U2 revival) 

  1. 7. Fevival festival  
  8. 7. Country u táborového ohně (15.00 Rodeo - ukázka profes. kovbojů, el. býka. 

soutěže, 18.00 - Hradní Duo, 20.00 Rychtáři) 
 
Permanentka pro sezónu 2000: 
dospělí 1500,- Kč, děti 920,- Kč 
 
Celoroční možnost ubytování a stravování v objektu Tyršova koupaliště 
Možnost koupě celoroční permanentky (majitel p. má vstup na koupaliště i veškeré 
akce zde pořádané zdarma) 
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Proběhlo... 
Neděle 26. března 2000  
V restauraci Oáza se konalo  Odpoledne pro ženy. Připraveny byly ukázky aerobiku, 
kalanetiky a relaxačních technik (Mgr. Lenka Ledvinková a kolegyně z „KalPink“ - 
studia), účesy a rady kadeřnice (Renata Majerová), způsoby líčení s praktickou 
ukázkou (kosmetička Eva Urbanová). V závěru akce proběhlo slosování vstupenek o 
atraktivní ceny - návštěva kadeřnice, kosmetičky, manikérky, sportovního studia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkem 4x (12. 3. - 2. 4.) hrálo Loutkové sdružení v Jesenici pohádku „Jak Kašpárek 
zachránil princeznu z pekla“. Toto veselé i poučné vyprávění autora jejich her pana 
Jaroslava Slabého zhlédla asi stovka dětí z Jesenice i Žihle a obyvatelů petrohradské 
Psychiatrické léčebny a jesenického Pečovatelského ústavu. Členové amatérského 
sdružení předvedli takřka profesionální práci - pohádku s jasným dějem a rychlým 
spádem, souhru jednání loutek i doprovodného slova, hudební i jiný zvukový 
doprovod odpovídající ději a prostředí a hráli s nadšením a vervou. 
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Středa 5. dubna 2000  
Proběhla v Muzeu Jesenice vernisáž výstavy L. Daenemarka  (samorosty a 
dřevořezby). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Neděle 15. dubna 2000  
Dětský karneval je už tradiční akcí, kterou základní škola oslovuje nejen děti všech 
věkových kategorií, ale i rodičovskou veřejnost. Sponzorskými dary (věcnými i 
finančními) přispěla celá řada rodičů, díky nim se děti mohly těšit ze 450 cen 
v tombole, ze sladkých zákusků a dortů pro vítěze nejlepší masky (z cukrárny ISŠU), 
ze spousty drobných sladkostí  při soutěžích a hrách. Hudbu, soutěže a zábavu řídil 
diskžokej Jirka Ladra.  
Během karnevalu vyhodnotila ŠKK OÚ Jesenice výtvarnou soutěž „Ukrutný drak“, za 
řadu krásných výtvorů si děti odnesly mnoho cen.  
 
 
Sponzoři dětského karnevalu: 
Dřevařské závody, TM Jesenice, Mountfield Jesenice, DROPS, JUKOS, PAP OIL 
Jesenice, OS pracovníků zemědělství a výživy Čech a Moravy (pí Růžičková), Hasiči 
Jesenice, BRAUN, autoopravna MOBI, lékárna (p. Krouza), CK BAKALÁŘ, 
truhlářství LACINA, drogerie (p. Lazar), elektro+obuv (p. Švajcr), kovo+elektro (p. 
Šnajdauf a Louda), galanterie (pí Spurná), noviny+časopisy (pí Zemanová), trafika 
Jarmila, květiny+krmení (pí Hanauerová), ISŠU Jesenice, PrŠ a ZvŠ Jesenice, 
restaurace Oáza, restaurace Pod hrází, AL-MA (p. Altera), potraviny (p. Altman), 
potraviny (pí Balá), potraviny (p. Jón), koloniál Vera, potraviny (p. Konček - Oráčov), 
manželé Hornofovi, p. Piškule, p. Bekárek. 
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Úterý 18. 4. a středa 19. 4. 2000   
Dva dny ekologické výchovy  proběhly v rámci oslav 30. výročí mezinárodního 
svátku životního prostředí Dne Země i na základní škole.  
 Připomeňme si krátce, o jakou iniciativu se jedná: 
 Den Země byl poprvé slaven z iniciativy amerických politiků a studentů v roce 
1970. Akce, která si kladla za cíl prosadit základní požadavky na zlepšení stavu 
životního prostředí do politické a veřejné diskuse, se zúčastnilo v USA více než 20 
miliónů lidí. V roce 1990 se z oslav Dne Země stala největší organizovaná 
demonstrace v historii (200 miliónů lidí ze 140 států světa). Česká republika se do 
kampaně zapojila v roce 1991. Letošní Den Země proběhl ve znamení zahájení 
„Energetické revoluce“ (přechod od používání fosilních paliv, která jsou zdrojem 
znečištění ovzduší i globálního oteplování, k energetickým systémům založených na 
využití čistých, efektivních, bezpečných a obnovitelných zdrojů).  
 Pro dosažení trvale využitelných podmínek pro život naší civilizace na planetě 
Zemi byl formulován v rámci Dne Země následující program: 
- stabilizovat počet obyvatel na Zemi,  
- zvýšit energetickou účinnost 
- přejít na obnovitelné zdroje energie 
- recyklovat materiály a odpady 
- vyloučit z používání chemikálie, které ničí ozónovou vrstvu 
- omezit zeměděl. techniky, které vedou k erozi půdy a ke snižování její produktivity 
 
Středa 19. dubna 2000  
Tento den poskytla ZvŠ a PrŠ své prostory Olympijskému dni zdraví, propagujícímu 
sport, zdravou výživu a zdravý způsob života. Návštěvníci si mohli vybrat 
z následující nabídky: 
preventivní lékařské vyšetření (měření krevního tlaku, hladiny cholesterolu v krvi...) 
instruktáž o samovyšetřování ženského prsu 
zhlédnutí videokazet zaměřených na zdravý životní styl 
koupě výrobků racionální výživy 
počítačová videohra s tematikou prevence AIDS 
ochutnávka zeleninových i jiných salátů 
zhlédnutí ukázek sportovních výkonů karate i tanečního vystoupení dětského country 
kroužku 
 
Neděle 30. dubna  
Čarodějnice na Drahouši     - zpráva ŠKK 
 
 „My hezký holky to máme těžký.“ To prohlásila malá holčička, když jí maminka 
tupírovala vlasy, aby měla účes jako správná čarodějnice. Opravdu to není jednoduché, 
náležitě se zhyzdit, aby to bylo to pravé. O to více si ceníme všech jedenapadesáti 
čarodějnic, které přišly a bavily sebe i ostatní. Malých čarodějnic se letos zúčastnilo 
více než těch dospělých a výtvarné soutěže „Čarodějnice na klacku“ dvě dívky  
a kolektiv žákyň ze 6. ročníku  ZŠ.  
 Zvláštní pochvalu si zaslouží Lenka Krejzová (3. tř.), která šla za čarodějnici  
a ještě vyrobila loutku, Lucie Černíková (6. tř.) za jednonohou čarodějnici s obrovskou 
výdrží při jednonohém tanci a všechny přespolní čarodějnice, které přiletěly podpořit 
naši akci.  
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 Počáteční obavy, že čarodějnice pokazí počasí, se nenaplnily, a tak program 
proběhl přesně podle plánu. U ZŠ nejprve proběhla prezentace všech čarodějnic, každá 
čarodějnice musela uvést své jméno, datum narození, tělesné míry, majetek a klikyhák. 
V 17. 00 hod. vyrazil průvod čarodějnic i diváků od ZŠ směrem k Velkému rybníku. 
U rybníka házely čarodějnice koštětem na cíl a před Drahouší následovala soutěž ve 
zdolávání překážek. Odměnou byly sladkosti pro děti a pro dospělé čarodějnice elixír, 
který staví na nohy. Na Drahouši se čarodějnice vyfotografovaly, zarecitovaly 
čarodějnou báseň a zatančily si kolem ohně. Dále následoval program hlavně pro děti. 
Střídaly se soutěže, tance, byly hodnoceny masky čarodějnic a vyhlášeny výsledky 
výtvarné soutěže, kdo měl zájem, mohly si opéci vuřta u ohně. 
 Ve 20.00 hod. končila organizovaná část programu a dále už se musel každý 
postarat o zábavu sám. Všem v tom pomáhala skupina Šlapeton, příjemné prostředí 
hospody na Drahouši a přítomnost rozjařených čarodějnic.  
 O tom, že se čarodějnice líbí, svědčí hojná účast lidí v průvodu a výdrž tanečníků, 
kteří odcházeli domů až za svítání. 
 
Školská a kulturní komise děkuje všem, kteří pomohli s organizací a průběhem 
čarodějnic. 
Dále pro malé i velké připravujeme na červen 2000 STRAŠIDELNÝ POHÁDKOVÝ 
LES.  

Za školskou a kulturní komisi čarodějnice Šlapinka 
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Václav Zuska - Setkávání  
(příběhy Petra Navrkala) 

 
Co předcházelo 
 
 Petra vlastně znám již od jeho dětství. A delší dobu vím i o jeho cestovatelské 
vášni. Jsme sice oba různě staří, s různými okruhy zájmů, známých i starostí, ale už  
kdysi dávno asi muselo být kdesi dáno, že jednou se naše cesty setkají. Nikdo z nás 
však předem netušil kdy, proč a za jakým účelem.  
 Mezi jedny z mnoha mých zájmů patří historie a architektura. Jejich syntézou pak 
je zájem o naše hrady, jejich stavební vývoj a typologii. A tak se stalo, že se jednoho 
dne u mne Petr zastavil, abych mu blíže objasnil některé odborné pojmy z této oblasti. 
Slovo dalo slovo a Petr se postupně rozpovídával i o zážitcích ze svých cest. A když 
mi později půjčil své zápisky, tady, na stránkách sešitů zachycujících Petrova putování 
po hradech, se mi postupně začal vynořovat úplně jiný Petr,  než jak jsem ho doposud 
znal, než ho znali všichni ostatní. Ne jen cestovatel po zaniklých či zřícených hradech, 
ale především poutník touto zemí, prožívající svá neopakovatelná setkávání s krajinou 
a jejími lidmi. A právě tohoto Petra, který svoji cestovatelskou vášeň podědil po svém 
otci, chci v jeho zážitcích hledat i pro vás.  
 
Zrození poutníka - část 1. 
 
 Na tuto cestu - tehdy ještě zdaleka netušil, že bude právě tou první ze všech 
dalších, které po českých, moravských i slovenských hradech vykoná - se začal 
připravovat již důkladněji. S plně naloženým kolem měl v kopcích dost problémů.  
A tak potřeboval změnit převody. Kdo však pamatuje tehdejší dobu, ví, že i taková 
zdánlivě jednoduchá maličkost znamenala ve skutečnosti pořádnou peripetii. Ještěže 
byl vydáván časopis „Udělej si sám“, ve kterém - jako by tomu mrška náhoda sama 
chtěla - přímo na zavolanou vyšel plánek na potřebný dvoutalíř. A když se k tomu 
přidaly šikovné české ruce a potřebné strojní vybavení, stal se onen tolik potřebný 
dvoutalíř hmatatelnou skutečností. Pak už jen osadit ho na kolo a vyzkoušet 
v testovacích jízdách. Při té na Rabštejn se ukázalo, že v pořádných kopcích to pořád 
ještě není to pravé. Takže další úpravy převodů, tentokrát zadního šestikolečka.  
A opět, další peripetie se sháněním toho správného s potřebným počtem zubů. 
Nakonec se mu ho přece jen povedlo sehnat. Když ho osadil a vyzkoušel, věděl, že už 
to bude to pravé. 
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Sport 
Mistrovská utkání jarní části soutěžního ročníku 1999 - 2000 

I. A družstvo - krajská I. A t ř. - skup. A 
14. kolo So N. Stašecí - FC Jesenice  odloženo na 3. 5. 00 
15. kolo FC Jesenice - SK Slaný 5 : 2 branky: Altman 2, Bestajovský, 

Šajner, Procházka K. 
16. kolo Slavie Jesenice - FC Jesenice 3 : 0  
17. kolo FC Jesenice - Čechie Kralupy 3 : 1 branky: Bestajovský, Šajner, Váňa 
18. kolo AFK Loděnice - FC Jesenice 3 : 1 branka: Bestajovský  
 
Žáci - okresní přebor 
10. kolo FC Jesenice - SK Lány 7 : 1 branky: Zeman Petr 2, John, 

Polakovič, Cajthaml st., Parpel, 
Novotný A. 

11. kolo Sj Chrášťasny - FC Jesenice 0 : 3 branky: Cajthaml st., John, Mácha 
12. kolo FC Jesenice - So Ruda 1 : 0 branka: Zeman Petr 
 
Mini - okresní přebor starších přípravek 
  8. kolo TJ Roztoky - SK Jesenice 0 :11 branky: Kotek 6, Reištetter 2, Jón, 

Brda D., John P. 
  9. kolo SK Jesenice - Tn Rakovník 5 : 1 branky: Kotek 4, Brda D. 
10. kolo SK Rakovník - SK Jesenice 3 : 3 branky: Kotek 2, Reištetter 
Stará garda 
- trénuje zatím každý pátek a připravuje se na řadu přátelských utkání doma i venku 
 
Dobře míněná rada všem tátům 
 Radost z pohybu a boje na hřišti, to je opravdu krásná věc. Nepochopí to 
samozřejmě ten, kdo to nezkusil. Já si však myslím, že takoví lidé v životě o něco 
přišli. 
 Během své fotbalové činnosti jistě mnohý slyšel rady „Nech toho být!“, avšak 
kopaná zvítězila a on u ní zůstal dál. Chvíle, jaké prožívá fotbalista v partě, v boji 
doma i venku, při tvrdém tréninku, se jinde neprožijí.  
 A proto dejme dobře míněnou radu všem tátům. Nezakazujte svým klukům fotbal! 
Buďte rádi, že našli zálibu ve sportu, který je zoceluje a také připravuje pro život. A 
není smutnějšího pohledu, než když vidíte ve chvílích nedělních či svátečních „mladé 
muže“, kteří bloumají bez cíle a nemají co dělat. To už je docela malý kousek k tomu, 
aby dělali nějaké neplechy.  
 Každý, kdo jste se proháněl nebo ještě proháníte po hřišti, mi určitě dáte za 
pravdu. Kouzlo míče nám učarovalo.       J. Cír 
 
Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý. Jesenice, květen 2000. Povoleno OÚ Rakovník RRR - 
oddělení kultury dle registrační značky 032120299. Vychází nepravidelně, č. 3/2000 
vyšlo nákladem 170 ks. Cena 6,- Kč 


